
Netop Solutions A/S  

Med hovedsæde i Birkerød nord for København er Netop Solutions 

A/S et dansk selskab, der udvikler og sælger software til offentlige 

og privatekunder i mere end 80 lande. Netop Solutions er noteret på 

Københavns Fondsbørs OMX. Netop Solutions beskæftiger 142 ansatte. 

Hovedsædet er rammen for ledelse, udvikling, markedsføring og en lean og 

automatiseret administration, mens produktionen af software finder sted hos 

et datterselskab i Rumænien. Netop Solutions har desuden salgskontorer i 

USA, England og Schweiz. 

Administrerende direktør er Kurt Groth Bager, direktør for teknologiudvikling 

er Kent Madsen, økonomidirektør er Claus Finderup Grove. Formand for 

bestyrelsen er Ib Kunøe. 

Netop Solutions software hjælper mennesker til at overvinde fysisk afstand 

som en barriere for ægte personlig kontakt.

Netop Solutions arbejder på tre markeder: Administration, Education og 

Communication. Det fælles omdrejningspunkt er behovet for hurtig, sikker 

og stabil overførsel af video, skærmbilleder, lyd, chat og data via netværk.

Netop Administration anvendes til fjernstyring af et bredt udsnit af 

maskiner. Netop leverer markedets mest avancerede løsninger med det 

bredeste spekter af anvendelsesmuligheder og med meget høj sikkerhed.  

Netop RemoteControl modtog i 2009 PC Plus Editors Choice Award. 

Netop Solutions er en global markedsledende leverandør af fjernstyring til 

maskiner som f.eks. selvbetjeningsautomater.

Netop Education leverer en komplet infrastruktur, der gør det let for lærere, 

elever og uddannelsesadministration at anvende it i undervisningen. Netop 

Education samler smidigt klasser eller hold i et fælles univers og giver 

læreren effektive redskaber til at fokusere undervisningen. Samtidig får 

eleverne ubegrænsede muligheder for fælles og individuelle læringsforløb.  

Netop Solutions er en global markedsledende leverandør af software til 

uddannelsessektoren.

V i r k s o m h e d s p r o f i l

At overvinde fysisk afstand 

imellem mennesker. Det 

er det, vi gør. Det er vores 

arv. Vores mission er at 

finde og udvikle det næste 

teknologispring fremad. Vi 

udfordrer status quo og udvikler 

kommunikationsløsninger, 

der gør livet bedre, rigere og 

mere bekvemt for alle – på en 

miljøvenlig måde.

Kurt Groth Bager 

- direktør Netop Solutions

“

“



Netop Communication lader kunder, partnere og kolleger mødes nemt 

og sikkert i det virtuelle rum via chat, video og tale over internettet. 

Netop Solutions er grundlagt i 1981 og er et af landets ældste og mest 

innovative it-selskaber. Under det oprindelige navn Danware udvikledes 

systemer til sikker handel med værdipapirer. Da virksomheden dengang 

boede i trange lokaler med serveren placeret under køkkenvasken, 

måtte teknikeren ud i køkkenet for at genstarte serveren, hver gang der 

opstod et problem. For at spare sine skridt opfandt han et program til 

at fjernstyre serveren, og Danwares egentlige forretningsområde var 

skabt. Som en af de første på dette område havde Danware stor succes 

– ikke mindst som eksportvirksomhed. Virksomheden voksede hurtigt 

og blev introduceret på Københavns Fondsbørs i 2001.

Med udgangspunkt i teknologi til fjernstyring af computere udviklede 

Danware i løbet af 1990’erne et nyt forretningsområde med løsninger 

til undervisningssektoren.

I 2008 tog Danware navn efter sit internationale brand og hedder 

nu Netop Solutions. Samme år udbyggede Netop Solutions 

forretningsområdet for uddannelsessoftware med købet af 

det schweiziske selskab GenevaLogic, der var internationalt 

markedsledende inden for e-learning og classroom management. 

Opkøbet har gjort Netop Solutions til en af verdens førende 

leverandører af infrastruktur og e-learning i skoler og 

virksomheder. Også i 2008 introducerede Netop Solutions sit tredje 

forretningsområde, Communication, med produktet Live Guide som den 

primære løsninger.
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Increased service efficiency 

To better utilize its existing 

telephone service resources and 

optimize customer service, SAS has 

taken a step towards personalized 

Internet, also known as Web 2.0. 

This step enables communication 

between people, rather than 

between computers, with features 

such as the Internet chat. 

“Netop Live has increased our 

service efficiency by min. 100%, 

as we can manage an average 

of 5-6 chats in the time that it 

takes to conduct one telephone 

conversation.”

Stephan Rosenkilde 

- SAS e-Commerce


